

# کسب درآمد آسان مانع احداث پتروشیمی های کوچک است

[ad\_1]

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس می‌گوید: با وجود تصویب قانون برای احداث پتروشیمی های کوچک، همتی بین مسئولان برای انجام این مهم نیست چراکه خام‌فروشی درآمد آسان و بی‌زحمتی را به همراه دارد.

محمود شکری درخصوص اینکه در شرایط تحریم برای جلوگیری از خام‌فروشی می‌توان شرکت‌های پتروشیمی متوسط را در شهرهای مرزی ایجاد کرد تا محصولاتشان صادر شود، گفت: یکی از اتفاقات ضروری در شرایط امروز جامعه جلوگیری از خام‌فروشی و تبدیل آن به محصولات مختلف است چراکه با توجه به نیاز بسیار کشور به کسب درآمد، خام‌فروشی به ضرر کشور تمام می‌شود این در حالی است که درآمد کلانی نیز به دلیل خام‌فروشی از دست می‌رود.

نماینده مردم تالش و رضوان‌شهر در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه خام‌فروشی باید به حداقل برسد مگر آنکه نتوان صنایع و زیرساخت‌های لازم برای احداث پتروشیمی‌ها را در کشور فراهم کرد، ادامه داد: به نظر می‌رسد دستی در کار است که مانع از جلوگیری از خام‌فروشی می‌شود و اگر خام‌فروشان شناسایی شوند به یقین متوجه می‌شویم به قدرتهای اقتصادی متصل هستند. با وجود تصویب قانون برای احداث پتروشیمی های کوچک در کشور، همتی بین مسئولان برای انجام این مهم نیست چراکه خام‌فروشی درآمد آسان و بی‌زحمتی را به همراه دارد.

به نظر می‌رسد دستی در کار است که مانع از جلوگیری از صادرات خام‌فروشی می‌شود و اگر خام‌فروشان شناسایی شوند به یقین متوجه می‌شویم به قدرتهای اقتصادی متصل هستند

**طبق قانون برنامه ششم دولت باید نسبت به ایجاد شرکت‌های پتروشیمی اقدام کند**

وی افزود: طبق برنامه ششم توسعه کشور دولت باید تا پایان این برنامه نسبت به ایجاد شرکت‌های پتروشیمی کوچک و متوسط اقدام کند اما با وجود آنکه نزدیک به 2 سال از آغاز برنامه گذشته

هنوز اتفاق قابل ملاحظه‌ای در این حوزه نیفتاده است.

شکری با یادآوری اینکه تولید و عرضه محصولات پتروشیمی در کنار درآمدهای ارزی، اشتغال‌آفرینی مولد، تکمیل زنجیره‌های ارزش، محرومیت‌زایی و متنوع‌سازی درآمدهای حاصل از فروش نفت و گاز را به همراه دارد، اضافه کرد: باید دید مسئولان به دنبال ادامه چه سیاستی هستند؛ خام‌فروشی، دود شدن نفت در بخاری ساختمان‌ها و یا ایجاد زنجیره ارزش افزوده با توسعه صنعت پتروشیمی؟

**صنعت پتروشیمی بیشترین ارزش افزوده را برای کشور به همراه دارد**

به اعتقادی وی صنعت پتروشیمی یکی از صنایعی است که از خام‌فروشی منابع جلوگیری می‌کند و بیشترین ارزش افزوده را برای کشور به همراه دارد، همچنین توسعه این صنعت مانند لوکوموتیوی است که ده‌ها رشته دیگر را به دنبال خود فعال می‌کند.

**بسیاری از شرکت‌های خارجی علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی ایران هستند**

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در حالی که معتقد است باید به بخش خصوصی میدان، امنیت و اعتبار داده شود و هنر مدیران کشور رفع موانع بخش خصوصی است تا با همکاری این بخش، بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور برطرف شود، گفت: بسیاری از شرکت‌های خارجی علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی ایران هستند، زیرا در مقطع کنونی ایران می‌تواند برای دنیا یک کانون توسعه باشد و بسیاری از مشکلات اقتصادی را نیز حل می‌کند، در واقع ایران ظرفیت سرمایه‌گذاری چند صد میلیارد دلاری را دارد.

خانه ملت